
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 53/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1001/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών Πολυετών Αναλήψεων, Παρελθόντων Οικονομικών Ετών 
και δαπανών οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Δεκεμβρίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00μ.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/387273/5488/23-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 6) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) Ιμπράμ 
Αχμέτ  μέλος, 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 4) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 5) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής 
επιτροπής Ιμπράμ Αχμέτ και Ζιμπίδης Γεώργιος. 
Κατά την συζήτηση του 4ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Βουρβουκέλης Οδυσσέας. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1001: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε 
Δράμας,  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 381059/1043/19-12-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της  
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Της διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με της οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», της 
τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 68 του 
Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από της διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή της Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και της επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», της τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: 6ΜΕΞ7ΛΒ-ΒΑ8



θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη συμβάσεων». 
2. Την υπ' αριθμ. Δ.Δ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β'/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης "Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.,στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες 
των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.".  
3. Το υπ’ πρωτ. 41078/61/18-2-2021 έγγραφο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας   
«Διευκρινίσεις επί οικονομικών πρωτογενών αιτημάτων και εξειδίκευσης δαπανών». 
4. Την υπ’ αριθ. 253736/5.12.2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 137/2022 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: 9392ΟΡ1Υ-ΓΕ3).                                                                   
5. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης σύμφωνα με το 381013/1042/19-12-2022 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Δράμας.     
6.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 381017/7254/19-12-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Δράμας. 
7. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών Πολυετών Αναλήψεων, Παρελθόντων Οικονομικών Ετών και δαπανών 
οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση δαπανών Πολυετών Αναλήψεων, Παρελθόντων Οικονομικών Ετών και δαπανών οικονομικού 
έτους 2023 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας, καθώς και την έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση : «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια εάν 
σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
 
Εγκρίνει τις δαπάνες Πολυετών Αναλήψεων, Παρελθόντων Οικονομικών Ετών και δαπανών οικονομικού 
έτους 2023 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας, καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού, 
όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΟΛΥΕΤΩΝ ΑΝΑΛΗΨΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΜΕΞ7ΛΒ-ΒΑ8



Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ &                             
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΡΧΙΚΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ
ΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 
01.072.0821.000

1 
2.000.000,0

0 
ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΕΜΔ, ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ) (ΙΑΝ.-ΙΟΥΝΙΟΣ 2023) 
3.502.952,00 3.502.952,00 

2 
01.072.0821.000

1 
1.200.000,0

0 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΕΜΔ, ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ) (ΣΕΠΤ.- ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 

2023) 
3.502.952,00 3.502.952,00 

3 
01.072.0821.000

1 
60.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ ΑΡΘ. 3 ΤΗΣ ΚΥΑ 50025/26-9-

2018) ΣΧΟΛ. ΕΤΟΥΣ 2022-2023 
3.502.952,00 3.502.952,00 

4 
01.072.0829.001

2 
4.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΏΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  ΕΩΣ 

20-4-2023  
50.000,00 50.000,00 

5 
01.072.0869.000

1 
750,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2023  
30.000,00 30.000,00 

6 
01.072.0869.000

1 
11.658,60 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΞΙ 
ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙΩΝ ΠΕΡΙΞ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 

ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2023 
30.000,00 30.000,00 

7 
01.072.0871.000

1 
2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΥΜΒΟΛΑΙΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΓΗΣ 

ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ 
35.000,00 35.000,00 

8 
01.072.0875.001

2 
18.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ, ΣΤΙΣ 

ΟΠΟΙΕΣ ΣΤΕΓΑΖΟΝΤΑΙ: Η Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΤΑ ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΑ ΔΡΑΜΑΣ - 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ - ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ- ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ, ΤΟ 
ΚΕΔΑΣΥ ΔΡΑΜΑΣ, ΕΤΟΥΣ 2023 

70.000,00 70.000,00 

9 
01.072.0879.000

1 
21.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΚΟΡΟΝΟΪΟ SARS COVID 19 ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΕΞΙ (6) ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

80.000,00 80.000,00 

10 
01.072.0879.000

1 
1.240,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΝΟΡΘΩΤΙΚΗΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΤΟΥ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥΤΥΠΟΥ 

SIEMENS HIPATH 3800 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ,  
80.000,00 80.000,00 

11 
01.072.0899.000

1 
11.920,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
«ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΦΑΛΑΚΡΟΥ Α.Ε.»  

130.000,00 130.000,00 

12 
01.072.0899.000

1 
9.858,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΑΣ 
(ΔΥΟ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ) - ΜΥΟΚΤΟΝΙΑΣ  (ΔΥΟ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ) - 

ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ (ΜΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗ ΧΕΙΜΕΡΙΝΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ) ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΚΤΙΡΙΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

ΕΤΟΥΣ 2023 

130.000,00 130.000,00 

13 
01.072.1111.000

1 
30.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ, ΓΡΑΦΙΤΗ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ, 

ΦΩΤΟΑΝΤΙΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν.ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΕΣΥ Ν.ΔΡΑΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2023 

74.000,00 74.000,00 

14 
01.072.1512.000

1 
270.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2023 

370.000,00 370.000,00 

15 
01.072.1699.000

1 
12.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ (ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ) ΚΑΙ 
ΒΑΨΙΜΟ ΚΤΙΡΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΚΑΙ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ (ΣΚΑΛΕΣ ΑΠΟ 1ο ΕΩς 4ο ΟΡΟΦΟ 
ΑΡΙΣΤΕΡΑ,ΔΕΞΙΑ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟ 572 Τ.Μ.- ΑΣΑΝΣΕΡ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΑΠΟ 1ο ΕΩΣ 4ο ΟΡΟΦΟ 194 Τ.Μ.- ΣΚΑΛΕΣ 
ΤΑΒΑΝΙΑ 180 Τ.Μ.- ΕΙΣΟΔΟΣ ΠΡΟΘΑΛΑΜΟΣ 39Τ.Μ. (ΟΛΑ 

ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ,ΞΥΣΙΜΟ, ΣΤΟΚΑΡΙΣΜΑ,ΑΣΤΑΡΩΜΑ,2 ΧΕΡΙΑ 
ΒΑΨΙΜΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΧΡΩΜΑ) - ΚΑΓΚΕΛΑ ΣΚΑΛΑΣ ΑΠΟ 1ο 
ΕΩΣ 4ο ΟΡΟΦΟ 290Τ.Μ.- ΚΑΓΚΕΛΑ ΣΚΑΛΑΣ ΚΕΠ 60Τ.Μ.- 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΤΣΙΜΕΝΤΟΧΡΩΜΑ 250 Τ.Μ. (ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΚΙΝΓΚ 
ΚΑΤΩΘΕΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΚΕΠ - ΓΡΑΦΕΙΑ 311 ΚΑΙ 305) 

50.000,00 50.000,00 

16 
01.072.1731.020

0 
37.100,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022 

40.000,00 40.000,00 

17 
01.311.1511.000

1 
120.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ, ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΛΑΙΩΝ  ΓΙΑ ΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  ΕΤΟΥΣ 

2023 
170.000,00 170.000,00 

18 
01.391.0879.000

1 
4.154,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Η/Υ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΚΤΕΟ ΔΡΑΜΑΣ  

20.000,00 20.000,00 

ΑΔΑ: 6ΜΕΞ7ΛΒ-ΒΑ8



19 
01.391.0879.000

1 
600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2023  
20.000,00 20.000,00 

 
 

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
 

Α/
Α 

ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ             
& ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΡΧΙΚΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜ
Ο 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 
01.072.0821.0

200 
1.100.000,0

0 
ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022 1.100.000,00 
1.100.000,0

0 

2 
01.072.0841.0

200 
3.000,00 ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ ΑΓΟΝΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022 5.000,00 5.000,00 

3 
01.072.0844.0

200 
3.000,00 ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022 50.000,00 50.000,00 

4 
01.072.0869.0

200 
375,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

ΕΤΟΥΣ 2022 
5.000,00 5.000,00 

5 
01.072.0869.0

200 
2.300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΛΕΒΗΤΑ ΣΤΟ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ (ΤΕΜ. 3 ΤΩΝ 600.000 KCL) ΚΑΙ ΣΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (ΤΕΜ. 1 ΤΩΝ 200.000 KCL) 
5.000,00 5.000,00 

6 
01.072.0875.0

200 
6.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ, ΣΤΙΣ 

ΟΠΟΙΕΣ ΣΤΕΓΑΖΟΝΤΑΙ: Η Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΤΑ ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΑ ΔΡΑΜΑΣ - 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ - ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ- ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ, ΤΟ 
ΚΕΔΑΣΥ ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ  2022 

24.000,00 24.000,00 

7 
01.072.0899.0

200 
43.400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΑΜΟΙΒΗΣ ΣΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΑΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 01/01/2019 ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΕΛΟΥΣ 
ΧΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2019, 2020 & 2021 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΣΤΟ 
ΔΙΠΛΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗΣ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ, Κ.ΛΠ.) ΕΤΟΥΣ  2022 

70.000,00 70.000,00 

8 
01.072.1329.0

200 
3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 

2022 
5.000,00 5.000,00 

9 
01.072.1512.0

200 
3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΣΤΗΝ ΕΤΒΑ  
ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ (ΑΠΟΘΗΚΕΣ) ΣΤΗ ΒΙ.ΠΕ. ΔΡΑΜΑΣ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 

7.000,00 7.000,00 

10 
01.072.1699.0

200 
4.700,00 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022 10.000,00 10.000,00 

11 
01.311.1511.0

200 
8.000,00 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 

ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 2022 8.000,00 8.000,00 

 
Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &                             
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΡΧΙΚΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 
01.072.0841.0

001 
7.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ (ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ, ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ, 
ΑΓΟΝΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ Κ.ΛΠ. ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ  2023 
20.000,00 20.000,00 

2 
01.072.0899.0

001 
4.000,00 ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΑΠΌ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥΣ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ  2023 130.000,00 130.000,00 

3 
01.072.0899.0

001 
900,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ – ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΥ ΚΤΕΟ, 
ΕΚΔΟΣΗΣ ΚΑΡΤΩΝ ΚΑΥΣΑΕΡΙΟΥ, ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ & 

ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2023 

130.000,00 130.000,00 

4 
01.072.1111.0

001 
40.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2023 
74.000,00 74.000,00 

ΑΔΑ: 6ΜΕΞ7ΛΒ-ΒΑ8



5 
01.072.1512.0

001 
3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΣΤΗΝ ΕΤΒΑ 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ (ΑΠΟΘΗΚΕΣ) ΣΤΗ ΒΙ.ΠΕ. ΔΡΑΜΑΣ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2023 
370.000,00 370.000,00 

6 
01.072.1329.0

001 
6.700,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ (ΔΙΣΚΟΙ SSD256 
GB SATA3, ΔΙΣΚΟΙ SSD512GB SATA3, ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ UPS, 

ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ Η/Υ, Κ.ΛΠ.) ΠΟΥ ΘΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ, ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

45.000,00 45.000,00 

7 
01.351.3199.0

025 
4.000,00 ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ ΠΑΡΑΒΟΛΑ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΦΕΚ 32 & 33Β’/2013) ΕΤΟΥΣ 2023 5.000,00 5.000,00 

8 
01.351.3199.0

026 
5.000,00 ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ ΠΑΡΑΒΟΛΑ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΦΕΚ 3533Β’/2012) ΕΤΟΥΣ 2023 8.000,00 8.000,00 

9 
01.351.3199.0

090 
4.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΕΣΟΔΩΝ (ΤΕΛΟΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΙΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ – ΑΡΘ. 46 

Ν. 4497/2017) ΕΤΟΥΣ 2023 
6.000,00 6.000,00 

10 
01.351.3391.0

026 
5.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ – ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΕΣ 

ΦΕΚ 3533 Β’/2012) ΕΤΟΥΣ 2023 
7.000,00 7.000,00 

11 
01.391.3199.0

001 
20.000,00 ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ ΤΕΛΗ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2023 20.000,00 20.000,00 

12 
01.391.3391.0

001 
10.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ ΟΓΑ 
ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΠΟ ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ 

ΠΡΑΞΕΙΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Ν. 3446/2006 ΕΤΟΥΣ 2023 
150.000,00 150.000,00 

 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος ψηφίζοντας κατά. 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 1001 /2022. 
 

 
                        
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                             

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                                         

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΜΕΞ7ΛΒ-ΒΑ8


		2022-12-29T12:16:34+0200
	Athens




